UBND TỈNH HOÀ BÌNH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-TCHCSN                   Hoà Bình, ngày       tháng 4 năm 2023

V/v thực hiện Thông tư số 22/2023/TT-

BTC ngày 14/4/2023 của Bộ Tài chính

Kính gửi: - Hội Nhà báo, Hội Văn học Nghệ thuật;

 - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình.

 Ngày 14/4/2023, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 22/2023/TT-BTC

bãi bỏ Thông tư số 42/2017/TT-BTC ngày 28/4/2017 hướng dẫn quản lý, sử

dụng kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cho hoạt động sáng tạo tác phẩm,

công trình văn học nghệ thuật, báo chí ở Trung ương và các Hội Văn học Nghệ

thuật địa phương, hỗ trợ tác phẩm báo chí chất lượng cao ở các Hội Nhà báo địa

phương giai đoạn 2016 - 2020. (Thông tư số 22/2023/TT-BTC ngày 14/4/2023

của Bộ Tài chính có hiệu lực thi hành từ ngày 01/6/2023 được đăng tải trên

Cổng Thông tin điện tử Bộ Tài chính và Sở Tài chính tỉnh Hòa Bình).

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Văn Chương Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 3113/VPUBND-KTTH ngày 20/4/2023

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông tư.

Sở Tài chính đề nghị:

1. Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải nội dung Thông tư số

22/2023/TT-BTC ngày 14/4/2023 của Bộ Tài chính trên Cổng Thông tin điện tử

tỉnh Hòa Bình.

2. Hội Nhà báo, Hội Văn học Nghệ thuật nghiên cứu, tổ chức triển khai

thực hiện Thông tư số 22/2023/TT-BTC ngày 14/4/2023 của Bộ Tài chính.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề

nghị có văn bản gửi Sở Tài chính để kịp thời tổng hợp, tham mưu, báo cáo cấp

có thẩm quyền xem xét giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Giám đốc, PGĐ Sở;
- Phòng TH&TK (đăng tin);
- Phòng TC-HCSN;
- Lưu: VT, (BC).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Kim Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T10:44:15+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trần Thị Kim Xuân<xuanttk.stc@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T16:25:36+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T16:25:36+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T16:25:37+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Sở Tài chính<sotaichinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!